• АДМИНИСТРАЦИЯ
одmщовского ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023 8959

----- № -----
r. Одmщово

О внесении изменений в постановление Адмюшстрации Одинцовского
городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027

Руководствуясь Постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке -граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины; Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а та~qке членов их семей» (далее - Постановление Губернатора), в целях приведения постановления Администрации. Одинцовского городского круга Московской области в соответствии с нормами, ·

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Адмшrnстрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027 «О социальной подцержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а ,:акже членов их семей» (далее - Постановление № 6027) следующие изменения:
1) пункт 1 Постановления № 6027 изложить в новой редакции:
« 1. У становить детям, имеющим место жительства на территории Одинцовского городского округа Московской области, граждан Российской Федерации:
призванным в период с 21 сентября 2027 года по 30 ноября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом о частичной мобилJ-Jзации;
отобранным Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской облас:rи и заключившим в период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно контрак:г с Министерством обороны Российской Федерации о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

0
мент создан 8 электронной форме. № 10-ИС><;12024 от 12.01.2024. Исполнитель: Москвина М.Е . ~ница 2 из 4. Страница создана: 12.01.2024 10.1 З

гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам) старше 49 лет, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации через Военный комиссариат Московской области, пункты отбора на
военную службу по контракту Московской области (далее - пункты отбора) и
заключившим с Министерством обороны Российской Федерации контракт о
прохождении военной службы на срок 11 месяцев и более в период с 21 сентября
2022 года по 31 декабря 2024 года включительно;

гражданам Российской Федерации ( иностранным гражданам) младше 49 лет,
поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации через Военный комиссариат Московской области, пункты отбора и
заключившим с Министерством обороны Российской Федерации контракт о
прохождении военной службы на срок 1 год и более в период с 21 сентября 2022
года по 31 декабря 2024 года включительно;

гражданам Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, призванным с
1 апреля 2022 года на военную службу в соответствии с Федеральным законом от
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», проходящим
военную службу в воинских частях, дислоцированных на территории Московской
области, и заключившим после 30 апреля 2023 года с Министерством обороны
Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и
более в период прохождения военной службы по призыву;

гражданам, указанным в абзаце втором настоящего пункта, заключившим
после 31 августа 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации
контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более следующие
дополнительные меры социальной поддержки:

1) предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную
образовательную организацию Одинцовского городского округа Московской
области, реализующую программу дошкольного образования;

2) предоставление права на внеочередной перевод ребенка в другую наиболее
приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную
организацию Одинцовского городского округа Московской области, реализующую
программу общего образования;

3) освобождение от платы, ~зимаемой за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях Одинцовского городского округа
Московской области, реализующих программы дошкольного образования;

4) предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак,
обед) обучающимся 5 - 11 классов в муниципальных образовательных
организациях Одинцовского городского округа Московской области;

5) предоставление бесплатного одноразового горячего питания ( обед)
обучающимся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях
Одинцовского городского округа Московской области;

6) зачисление на бесплатной основе в первоочередном порядке в группы
продленного дня детей 1 - 6 классов, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области;

7) предоставление детям, зачисленным на обучение по дополнительным образовательным программам до 1 октября соответствующего учебного года в

• 10 ИСХJ2024 12 01 2024 Исполнитель: Москвина М.Е. Документ создан в электроннои форме. № • от • · · ~ З из 4. Страница создана: 12.01 .2024 10:13

муниципальные организации Одинцовского городского округа Московской
области, осуществляющие деятельность по дополнительным образовательным
программам, права бесплатного посещения занятий в рамках освоения
дополнительной образовательной программы;

8) предоставление муниципальных услуг по организации отдыха детей в
каникулярное время.

К членам семей граждан,
постановления, относятся лица,

постановления.»;

указанных в пунктах 1 и 2.1 настоящего
указанные в подпункте 1.1 настоящего

2) в абзаце втором пункта 2 Постановления № 6027 слова «подпункте 3»
заменить словами «подпунктах 3, 12»;

3) в абзаце четвертом пункта 2 Постановления № 6027 слова «подпунктах 2,
5, 8, 11» заменить словами «подпунктах 2, 5, 8, 11, 14»;

6) в абзаце пятом пункта 2 Постановления № 6027 слова «подпунктах 1, 4, 7,
10» заменить словами «в подпунктах 1, 4, 7, 10, 13»;

4) пункт 2.1 Постановления № 6027 дополнить подпунктами 12 -
14, следующего содержания:

«12) граждан Российской Федерации, отобранных военными
комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных
субъектах Российской Федерации и заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, с Министерством обороны Российской Федерации;

13) граждан Российской Федерации, отобранных военными комиссариатами
и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской
Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в вьmолнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с
Министерством обороны Российской Федерации, получивших ранение (контузию,
травму, увечье), заболевание при уча(?ТИИ в специальной военной операции;

14) граждан Российской Федерации, отобранных военными комиссариатами
и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской
Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в вьmолнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с
Министерством обороны Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие
ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в
специальной военной операции.»;

5) в пункте 4 слова «31 декабря 2023» заменить словами «З 1 декабря 2024».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации и разместить на официальных сайтах Одинцовского
городского округа Московской области и Управления образования Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава Одинцовского городско А.Р. Иванов
о;

Верно: начальник общего отдела i
{> Е.П. Кочеткова .,.,
-.,~--

документ создан в электронной форме. № 10-ИСХ/2024 от 12.01 .2024~cцo_~R'liifWI~ ~ица 4 из 4 . Страница создана: 12.01 .2024 10:13 "'=

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}